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„Wsli vihtles ahju peala,"
ning Koiva jõe kaldal, kuna kõik Kalewi
ja Kalev kõik oU ära unelanud, jxjsis sanua
asi tal weel ikka sugu meeles, sest ta elas

„tuule toetusel-" vihtlemi
sel." Aga nagu ju lausuja, sauna wihtlc
misel lapse ruttu jõudis wäigiStudä, nõnda
kuiileW, et nõidädel ja sõitsidel saunad
oliioad; nõia vihtadega jõudsiwad nemad
Me jmct teha. Peipsi sortS pskäS „wiht>
lemlsel wiha võtta, väetid lapsi waigiS-

vattu wõttanõia wih<
tel MiÄfS tMa JaUUi ööse õuuclillcfiii
wõimustada, et uiiM vägi mõõga pääle
hakkas; ta oli omad pojad vihmasaju wiht
lcmisel nii tugevaks teiüud, et nad surma
hoopi ei kartnud. Sakdtarkust ja usfisöuu
metsas kuulis Kglcw Maana tarx-a wana
moori laulvat:

„Tnle viga wihtlemaie,
Haavas,da arstimaie,
HambasigurmvitjeWa,
Puretamist parandama."

Alutaguse sorts tegi enesele toreda uue
maja ning „wihtela«ad wahterasta." Siis
kuuleme, et inimestel ja sortfidcl mõlema
tel saunad väga tarviliseks asjaks arvati

Jutunurk.

Kloostri kütt.

L. Ganghoferi, järele A. N, T a m m e r i,
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Üle kõigi kõrguste saatis päike oma

hiilgavat sära, mahedalt puhus kewadene
tuul, kes kurja maru üle võimust saanud,
üle uuele e!ule< ärkava metsa ja välja.
Mööda kiwilist teed kuuldi põgeneja mõrt
suka sammusid, kuna kaunilt ja õrnalt läbi
sooja õhu. Ülestõusmise-püha kellad heli.
sefiwad. Ning läbi terve mao, tornist torni
knulutasiwad valjud helinad Jumala väge
ja auu kallil Lihavõte hommikul, kus meie
mälestame Selle Ülestõusmist, kes on tõde
ja arm ja heldus.

S.

Juhan Wolfcati hurtsiku üle laotas
end vaikne, tähe>elge taevas välja. Muud
häält kuulda ei olnud, kai jõe lohisemist.
Sest see, kes sellel öösel nimetatud väike
sesse maiasse võõrsile tuli, köis kuulmata!
sammul. Ta koputas vastu ust, see ei
läinud mitte lahti jn siisgi aStus külaline
sisse.

Toas oli Sohwi uneta oma asemel.
Tasane hoigamme oli teda äratanud. Ta
kuulatas. Jälle kord kuuldi hoigamist. See
tuli lapsest.

„ Manni, mu kallis laps, mis Sul
wiga ou?" iüfis ta suures ehmatuses.
Laps ei andnud wastust. Sohwi oli õhtul
nii nõder et enam oma jalgade
Pääle ei jaksanud toetada. Nüüd korraga
oli tal jõudu küllalt. Hädalise hüüdega
kargas ta asemelt.

„Juhanl" hüüdis ta hirmu täis. Ta
oli omas suures erutuses hoopis äraunus-

ihu poolest, ning et tal ühtlast waimline
jõud oli, mis kisa ja kiusu võttis.

Aga ka põrgu Lita, jundaliste ema,
käis Toril wihtlemas, ning kui Sarvik
pikast rändamisest roidunud oli,

„Siisep eite Sarvikuda
Hõbekambril parssidella,
Widewikul wihtlemaies,
Amcid külge audumaies."

Siis Toonelas oli sauna rõõmu üksnes
peremehel weel. Muud kui seda ei julge
Eesti „Wana Kandle" luule mitte taeva
lisefl saunast kõneleda, et säöl küll taeva
Taadi talu on. Ometi ütles waua KaAw:

„Tehka toad tuule pääle,
Elud ilma ääre pääle,
Saouad pilve serva pääle,
Wihtelawad vihma alla."

Aga kõrgemale ci pidanud sauu mitte
saaUia. Jälle üsna teine lugu saunaga ou
meie muinasjuttudes. Sääl tõstetakse saun
otsekohe luuleilu sisse.

4. Saun ja ennem uis teised
jutud. Et saun ja luule kokku sünni
vad, seda tunnistab Saareotsad! tamm.
Tema riismetest sai kehva mehe saun, kas
elamiseks või vihtlemiseks, on ütlemata,
aga et luuleks, on öeldud. Soendid püüa
vad vägisi sala-sauna taudile oma lapsi
wihtlxma viia.

tanud, et ta mees eila õhtu juba kodust
ära läinud. Mürisevate kätega katsus ta
tald üleswõtta.

»OH, mu Jumal, mu Jumal, olekfiu
ma ometi ülesjääoud I" kaebas ta. Küll
olt ta kuui keskööni katsunud walwas olla,
kuid qöder jõud ei jaksanud e»am kauem
uueta olekut ärakaunatado. Laps näis ju
nii magusalt uinuvat, otse vagu võtaks ta
hoogu terveks saamisele. Selle pärast oli
ka ema vastu pannud, kui Piret nõuu
avaldas, Manni juures öö otsa valvata
ja oli tüdruku magama saatnud. Tõsi küll,
et lapsukesega päev otsa logu õige halb
olnuks uii et Sohwi suure kartusega meest
nägi kodunt minevat.' Aga väikene teenis,
tus ci olnud põlata. Ja päälegi lootis
haige, murest piinatud ema, et ta mees ehk
lapsele mõne terveks tegemise rohu ehk
juure saaks kaasa tooma. Juhan ise oli
väga vastumeelt omastest lahkunud, et ta
küll seda enesest ei tahtnud lasta märgata,
vaid, olgu küll väriseva häälega naist
katsunud julgustada:

„Äca muretse, Sohwi I Küll ep
kõik saab jälle hääks!"

Suure vaevaga oli tal korda läinud,
peergu põlema süüdata. Waewalt aga olt
ta selle paistel oma lapsukest vaadelnud,
kui ta midagi näg>. mis tal verd südames
tarretama, jalad alla nõrkema ähvardas.
Laps olt hoopis wõõranäoliue. Kõigest
ihust värisedes tuikus ta kambri ukse poole.

„P>retl Piret!"
Uniselt ümises tüdruk talle wastust.

„OH, tule ruttu, Pireti Tõuse üles!"
palus Sohwi suures nõrgastuscs. „Ma
kardan, lapsega ei ole mitte õ>Ze lugu!"

Palja jalu, pool alasti ilmus Piret
ukse pääle.

„Tule, armas Piret, waata, mis Mau
uiksel wiga on!" hüüdis Sohwi suures

Otsekohe särava luuleilu sisse tõstetakse

saun kuuvalgel wihtlejate neitsite loos.
Siin nägi luuraja, mis kellegi sureliku silm
enne ei olnud «tiinud. Puu latvade vahel
seisivad ehakarva knldtawad, hõbewihad ja
hõbedast veeämbrid lawalaudide pätil wäl
mis, täiskuu audis paistes valgust, niug
lehtede kahinal tuliwad Murueide tütred
vihtlema. Nagu Ilmaneitsi oma sõrmu
sega X. laulus vist muud ci tä
henda, kui vikerkaart omas ütlemata luu
lcilnS, Saaretaadi tamm ehk vihmapilvi,
mida päike maha raius, ise raiudes kasva
des, nagu Jlmarise sepikoda XII. laulus
sepatöö lunleilu sisse tõstab, nõuda tõste
takse siin janu lnuleilu sisse.

Üksainus täieline nähtavus meie „Wana
kandle" ajast on veel tänapäev meie silma
ees, need on meie pulmakombed. Kui nüüd
saun eestlaste silmas nii imeline asi on,
naU kuulsime, siis peaks see küll üks ilma
ime kui saun pulmal peaks kütmata
jäämai Saare - maal kütitakse pulmal,
prundi pulmal, sauna ning pruudi pulma
liste niuil on otsekohe sauuja-rahvaS. Suu
rel maal antakse kõige vähemalt kaks keri
sel külmalt või sõnaga vihta, ja Nõuta
misel on viht mõrsja tooli all. See
saun ei või mitte ihupuhastamist tähendada,
sest iga pulmaline ja mõrsja pulma

ahastuses. „OH, mu laps, mu tallis Mauni!"
««uisus ta halastust äratawal toonil.

Murelikult kummardas neiu üle lapju>
kese, kes «agu surnud asemel lamaS. Õrnalt
hakkas Piret wiiikestest käekestest kinni.

„Marmi!" sosistas tamahcda, meeli
tava häälega. „Mamn, eks Sa tuuue
mind enam ? Waata ometi natuke mu otsa I"

Waewalt aga, et wäetike silmi oleks
pilgutanud. Suukene wiirises peaaegu nä
gemata tasaselt ohkamisel, wähem valu
kannatamisel, enuem südame igatsuse sun
nil. Silmapilguks wahtis Piret wenuatüt
rekest, kas see ehk peaks mingit märku eoe
sest andma, et tädi hüüest aru saanud.
Aga ei liigutanud haige ei pääkest, ei kätt
ega jalga. Muidu nii elavalt vaatavad
silmad oliwad nagu murtud üsua ilma
eluta ja särata.

„Oi, mu kallikene, mis lugu on Sinuga
kogcldas Piret. Ning pisarsilmal vaatas
ta uõuetult, nagu abi otsides Sohwi otsa.

„Oh, Jumal, Jumal oleks ometi
Juhan kodul" hüüdis õnnetu ema, aseme
kõrvale põlvili maha langedes. „Oleks ta
ometi parem kodu jäänud I Oh, Jumal, mis
ms tahan ära teha! Oh, mu armas, kallis
laps, mu ainus silmaterale! Mis uüüd
hääks uõuuks võtta? Kust meie uüüd abi
saame? Mis züüd txha?"

„Oota, toon abi l" hüüdis
Piret nuttes. Ning sõnale tegu järgnedes
jooksis ta, nagu ta seisis ja oli, uksest välja
kloostri poole. Sääl lühidal elas rohutark,
kes suure osavusega oskas haigeid terveks
teha, kui nende tõbi mitte surmaks ei oluud.

Sinna poole siis lippas Piret suures hir
mus väikese Manni kardetava oleku üle.
Ei hoolinud ta sellest, et teravad kivid ta
jalgu haawasiwad, ei öö-wilu, mis talle
külmavärinad läbi keha ajas, ei ka pime
dusesi, mis oma musta varju all salalikust
õhtusi pelkis. Peaaegu hingetult jõudis ta

tulles enne seda saunas täinud. See saun
on otsegu mõrsja uaesets-wihtlemine, uagu
Kalem kuningaks wiheldi, ta. tähendab:
Tele saate meilt nii puhta tüdruku vaeseks,
nagu puuri-liunu.

b. Kas tõesti saun nii sunre
lugupidamise wäärt on? Kui meie
kõik Wana Kandle ebausud kõrwale jätame»
fiis jääb see ometi täiesti tõeks ja seisma,
et neil mitte palju paiseid mähkida ei ole,
kes igal nädalil saunas käiwad. See, mis
Kalewi laul VIII, 740-777 hallika wcest
laulab, on iga hallika wee kohta tänapäew
meel tõsi, aga ilma ebausuta. Nõnda on
kõik, miS Waua Kannel saunast laulab,
üsna õige ja tõsi, muud kui ebausu pätile
tuleb kriips tõmmata. Tänapäew, ning
just meie ajal, on saun üle maailma kuul
saks saanud. Ta on meie kõige parem
kodutohter, ning kui eestlased siin meie
põhjapoolsel külmal maal mitte hoolega
enam ei taha saunas käia, fiis jääwad nad
kiiresti haigeks. Seepärast kütke sauna igal
nädylil ning ajage kõik oma Pere sisse,
muidu tuleb Suur Tõll Saaremaalt ja
Leiger Hiiumalt teile kerese ktwide poolest
õpetust andma, mis põllepaelad ära katkestab.

(Lõpp.) K, g.

targa maja juurde, jkus ta nagu meeletu
ukse pihta tagus. Ülemal korral awati akea.

„KeS pagau mürab jääl pimedal ööl?"
kuuldi jämedat häält. „Kas Sa jätad kohe
pougutamast?"

„OH, ma palun õige südamest abi meie
waejele haigele I" hüüdis Piret uutulije
häälega.

Paludes sirutas ta välisemaid käsi täh
tede poole ülesse.

.Kes Sa õige oled?" kuuldi küsitawat.

.Piret Luige-Juhani õde! Oh, ru
take, enne kui hiljaks-jääb I Palun Teid
õige südamest I"

Oleks tüdruk ütelnud, et ta jõuka Atke-
Juhkami Anui olla, ehk kq möldri Piret,
siis oleks mees kohe kasuka ümber pauuud
ja luduse kaabu pähe. Aga uii I Maksis
ucude viletsate pärast ka uiaa õue pistagi?
Otsustas siis mees lähedalt järgmiselt:

„So—oh? Wäga WI Hommikul tulen
Teile I"

Klirisedes löödi aken kinni. See tegu
oli Pireti õrnale loomale arusaamata.
Piiris uimaselt hoidis ta mõlema kaega
patid. Oii see tõesti «võimalik? Pijukene,
magus Mannikene hinge vaakumas ja maa
pääl ou inimene, kes mitte silmapilk Lai
gele ei jookse, «väetikesele abi tooma?

Abi? Jah, kust aga? Kes pidi uitüd
avitama? Kes?

Paater Eusebius I See ju teinud hiljuti
alles valitseja pojukese terveks. Rattu selle
juurde fiis l

N>ug Piret jooksis, mis jõud" kandis,
kloostri juurde. Heledalt virises kellukese
helin läbi õhu. Sest terve keharaskusega
oli hädaline neiu kellauööri ktilgeS rippumas.

Uadishimuliselt pistis wärawa-wäht pää
aknakesest välja. Enne veel, kui ta supd
sai avada küsimisele, kes sääl nii tormili
selt helistada, kisendas Piret meeleäraheil
misest tunnistust antaval toonil:



Tarwilikud tiihendused.
Uuem rahvaluule uurimise wiis on

eueseie Ülesandeks teinud aru lätte saada,
kuS see ehk see osa rahwaluulet sündinud
ja missugust teed mööoa see rahvaluule
osa laiale lagunenud. Maateadelikult
(geografilikuli) uuritakse siis rahvaluule
sündimist. Meile tuntud uurijatest oo ui
melt professor J. Kro hjn ja ta poeg dot
sent K. Krohu seda üürimise viisi valju
tarvitanud ja näituseks rahvalaulude poo
lest koguni tähtjale otsusele jõudnud. Oma
raamatus „Die geographische Verbreituug
der estuiScheu Volkslieder" (Eesti rahva
laulude maateadeliue laialelagunemine) näi
tab vr. K. Krohn, kudaS EeSti rahval»»-
lud läänest ida poole minnes endid muutnud
ja missuguse k«l« nad viimaks saanud, vi.
K. Krohn jõuab tähendatud raamatus 
lele tähtjale otsusele, et juur hulk Kale
vala laulufid.just meie rahvalaulude põh
jusel seisab, fiis meiegi rahvas omalt io
halt Kalevala luuletamise osolised oa.

Vr. Krohu on Eesti rahwaluuler
agaralt uurinud, tihti aga uurimisel tun
uistama Pidanud, et rahvaluule hallika
nimetamise jätmise puudusel lööl palju raS
kust on. Ja sedasama peab iga muu uurita
tunnistama, kes oma tööd nimetatud uuri
mise wttsi lärele teeb. Küll ei puudu igal
pool rahvalaule halliks uimi, aga see puudub
ometi sagedamini tui soovitav olelS. Tihti
on korjajad üteS tähendanud, et laul jäält
ja söält kihelkonnast, selle ja selle juust
saadud, aga tihti ei ole niisugust tähendust
juurde lisatud. Säät leitakse korjanduses
näituseks vanu jutte, kellele midagi muud
ei ole juurde lisatud tui „ Rahva suust."
Ainuke taju, mis niisugusest lähendusest t«-
leb, on teadmine, et jutt korjaja oma luu
letus ei ole. Kust külje rahvas aga seda
juttu tuueb, selle kohta ei lausata sõnagi.

Teine kord leian korjanduste all, jälle
uiisugufid tähendust: Rääkinud M. B. Ehi
Ette laulnud J. K. Koht ja kõik selgem
seletus puudub. Mis kasu aga paljaist
tähtedest l Neist ei saa uurija sugugi
targemaks I

Mõned korjajad on aga ometi korjamise
hallikaid nimetanud, kui ka mitte illg üsaa
selgeSli. Kõige agaramalt nimetavad halli
kad Ambla kihelkonna korjajad nagu Otto

Hintzenberg. J. Ekemaun, J.
Neublau ja K. Kuuji?. MuuS kor
jandustes puudub hallikas palju sagedamini.

Selle vähese hallikate juurdelisamise
pääle vaadates pean kSigilc rahvaluule
sõpradele tähtsa palme ette panema, mille
täitmine teadusele palju kasu saadab. Minu
palme on järgmine.

1. Tähendatagu iga saadetust juurde
korjaja nimi ja elukoht.

2. Tähendatagu iga rahvaluule osa
juurde (siis näituseks iga rahvalaulu, iga
vana jutu juurde), kelle suust jce laul ehk
jutt üles kirjutatud.

3. Täheudatagu iga niisuguse inimese
kohta, kelle suust laul ehk jutt üles kirjuta
tub, kui waua niisugune inimene ja kust ta
pärit on.

4. Kui võimalik on teada saada, tä
hendatagu rahvalaulu ettelaulja ehk vana
jutu rääkija kohta, kust või lelle käest see
laulu ehk jutu kuuluud. (Seda nõudmist
on ometi tihti võimata täita, sest ei rah
valaulu ettelaulja või waua jutu rääkija
hallika ammu ära ou unustanud. Kuivaga
etteütlejal veel hallikas meeles, fiis tähen
dagu korjaja seda.)

Õiguse pärast peaks igal mõistatusele,
waual sõnal, vana uju punktidele juurde
lisatud saama, kast, kelle käest j. u. e. ta
saadud nagu puakt L, 3 ja 4 all tähenda
tud. Aga niisugustel väikestel rahvaluule
üksikutel osadel oa selle nõudmise täitmine
tihti peaaegu võimata. Hõlpsamini võib
oga ülemal tähendatud nõudmisi rahvalau
lude ja vanade juttude, kui ka pikemate
kirjelduste üleskirjutusel täita ja neile saa
davad sarnased tähendused ka suuremat
kasu. 

Sellega ei taha ma ütelda, uagu olek
fiwad kõik ueed rahva laulud, wauad ju
tud, kirjeldused, waua uju punktid, nõiduse
viisid j. «. e., kellel hallikaid -juurde ei
ole lisatud, kõlbmata. Küll võib ueid ka
siis pruukida, tui kõik ueed ülemal tähen
datud ja soovitud punktid puuduvad, aga
suuremat kasu saadavad nad ometi nime
talud tähendustega.

Kellel siis iganes võimalik, lisagu oma
korjandusele need rahvaluule väärtust ülio
davad tähendused juurde.

M. J. Eisen.

Politika ringwaatus
ja wLljamaa sõnumid.

Prantsuse ministrid oliwad laupäewal
23 juulil, presidendi Per>er'i juhatusel
Korea ja Koago asjade pärast nõuupida
mijel koos. See Prantsuse laewastik, mis
praegu Aasia meredes - witbib, saab
käsu, eunast Ühte koguda ja Korea sada
matesse sõuda, et sääl Prantsuse interesfide
(lasude) üle walwata.

Ei nüüd anarhistid Perier't kan
gesti surmaga ähwardawad ja «ende äh
wardused, kuda nemad fiw saadik on näi
danud, mitte tühjad pole, siis on 
ja tema perekonnal, kni nemad wälja ja
lutama ehk sõitma lähemad, alati hulk
salapolitsei ametmikusid kaasas. Ka mi
nistritel on niisugused kaitsejad olemab.

Serbia 'l- .(endine) kuningas Mi
lau, kes wdlategemisc ja raha läbi löö
mise kunstide maailma-tuulsakS on saanud,
kes oma õigused Serbia troonigi pääle,
sellega «võrreldes, üSua odawasti oma po
jale ära müüs, et selle eest saaüud rahaga
Parifis lõbusasti elada, on nüüd jälle
rahahädas. Poeg pidi temale omast
palgast aastas 360 tuhat praaki maksma.
Nt> kaua kui kuningas Aleksander poisikeste
liigis seisis, ulatas temale tema palk ta
ilma selle summata õige hästi; kuid nüüd,
kus mees isejeiSwat kuningat, ja nimelt
kaunis suurewiifiliselt mängib, lähemad te
male need tuhanded kibedasti enesele tar
wiS. Mis siis muud, kui mats Milan'tle
riigi kaela ajada I Suuremalt jaolt Mi
iani abil ametisse seatud ministrid on aga
täiesti nõuus, et temale tähendatud summa
edespidi riigikassast saaks makstud, kuid
sinna on meel skuptschiua kinnitus tarwis,
see oa aga praegu suwepuhkel ja ei jaa
enne jügiset kokku tulema. Mitaail just
letwapuudust 'pole ja mõis tema küll sügi
seni as,a lõppu ära oodata, kuid ParifiS
oa praegu kõige suurem löbustujc-aeg, ja
on Milan muidugi juba liig kaua igawas
Serbias wiibinud; selle pälnst pistfiwad fiiS
Ministrid omal wvlil sellele nende maale
nii kalliks saanud riigi-isale ühe hää sum
makeje pihku ja on tema nüüd juba ka teel
oma armsa Parifi poole.

Pullmann'i wabrikud Chiga
go 'S, kust juured tööliSte-rahutojed Wis-

riikides pääle hakkafiwad ja mis ksii see
rahatu aeg muidugi seifiwad, on 21. juu
lil jälle awatud; aga töölisi ou palju
wöhem tööle ilmunud kui wabriku selts
ette arwa», sest et üks tuhat meest suur
tõrkujate-kogu ueiv, teS tööle tahawad
minna, igapidi piliawad. Kuid tülisid ei
ole süiil wlimscl ajal ette talaud wiS
tisti sellepärast, et wabrikute ümber huli
politsei-ametaikkosid rahu üle walwama
on paodud. 

Tromsoest. Ameriklase Wellmauui
põhjanaba uurimise seltsi aurulaem „Ra
genvald Jarl" ou mai kuuS jää läbi ära
purustatud. Laewa rusudest ehitati mees
tele majakene marjuks. Selle sõnumi tõi
laewa kapteu ise siia, kuhu ta tolme me
hega ühe walaskala-püügi laewa pääl jõu
dis. Nüüd saadetakse uuS laew õnnetute
järele. Wellmauo ise ja mõned seltskonna
liikmed räudawad jääd mööda edasi.

Wene -maalt.
KsugemM riigist.

Peterburist. Ko »teate d.
23/24. iaulil oti haigeks-jääjaid 22, tn»
wetS jaiwad 45, rawitsemijele jäiwad 284
inimest. 

Littim«alt.
Miast. Rahwakoolmeistrite ettewal

miStamisekS Baltimaa kubermangudesse oa

fiiu üks uus rahwakoolmeistrite
semiuar asutatud. Tema direktoriks o«
Ticherepowi koolmeistrite seminari direktor
Voris Jwavowitsh SziborSki nimetatud.
Wastuwöimiskd selles seminaris algawad
wiSliSti 15. aug. Täaawu awatakje jääl
muidugi ainult üks esimene klass.

Ks SWWSSIL.
Räpinast. „Meil oliwad Noa

päewad täes. JSgede ääres olewad Heino
saod on ojalt saare mee läbi alla wiidud,
niisama ka kaares olew hein ja kuhjad oo
wee läbi kogunisti ära rikutud. Hoopis
kurwe piltisid oa wefi järele jätnud, mida
järjestikku kolm päewa taewaS maha kallaS.

Peipsil oa wiimaue torm
palju kahju teinud. Arwatakje üle 15

„Paatcr Easebjusl Kus on paater
Eujebius?" (Pooleli.)

Jõukad indiaulased.
See ebaujk, et möai rahwaS Looja poolt

uii kehwa ou loodud, et ta hariduse kajaks
midagi ci juuda teha, ou üks laetumatest
waua aja jätiStep. Km wahe temas tõe
tuuma olemas, on kümnete ja sadade uäi
tuste waral selgeks tehtud. Km põlatuks,
alatuks ja aSjaiatS peeti wauast iudiaulap,
uiug kui rikkaid watmuaudeid ja juurt tub
lidust ei ole uuemal ajal just aeude juures
märgatud.

Ajakiri »Uasere Zeit" kirjutab sellest
umbes järgmiselt:

Et iadttmlajed suuremale haridusele jõuda
wäga hästi wõiwad, sellest aurwwad 1838-mast

aastast saadik Jlldiam-terrltoriumlSje ajuaud
tjcherokeside togakouuad kõige hiilgawamat
tuuuiStufl. Nemad e> hari jääl mitte ütfi
hasli põldu ja ei kaswata hoolega karja,
waiö teemad ka möadajugust kafiiööd ja joe>

tawad mitmesugused wabrikuid. Neil ou
omad kongressid, omad seaduste tegemise
togud, omad, osalt Inglise, ojalt ema keet,
ajalehed; uaö mureisewad selle eest, et teed
hüäs korras ou, ning pcawad tõrke seda
jdba kaua aega alal ilma wähema abita
ÜhtSriikide walitjuse poolt. Üh>er,iilde wa
litsus va loguni tschirotestde wõlglaue.
Ticherotesid va Mid ei ole wahest üle
ZO.OOO hloge wift praegu 1111 l tüige
riuam rahwaS maa pääl. Aasiai 1881
aadstwad uad koolide häais arwaia 41,000

dollaril wälja, praegu aga aastas üle
80,000 dollaril.

lits teine suguharu, kes haiga maad
Ühisrulidcle ara waMiuö, oa sille rtsl
aupalju raha >aoovd, ei tapitali laiud oas.
las h-ligc «.«alt 15S0 mar.s j«ra,ma 800
rubla) wmja teewaõ.

Ka «avajad, kes wauasti kõige kurjemad
rööwlid Uae-Mehiko ja Kolorado maal
oiiwad, oa aüüd oma jõuu poolest wäga
juurelt edeneuud. Neil ou üle 80,000
oma kaswatvtad lammastAohtem kui 200,000

hobust ja 300,000 nM
J>cärauis huwitawad on aga Uues-Mehi

kos ja Aritjoaas elawate Pueblo-iudiaulaste
olud. Nende haridus ci ole sugugi euam
uoor, sest juba 16>da aastasaja algul, kui
hispaolajed neile maile puutuftwad, harist
wad pueblod põldu ja elasiwad oma ijcwärli
linnades, mis meel läaapäewgl kõiki neid,
kes fiaua kaugele Õhtu-maale juhtuwad,
imestama paoewad.

Nagu waaad inkad, atsteiid ja teised
oma taltunra ise ou teinud, nii ou ka
poeblo-indiaulaste haridus made pärismaa»-
dus, ja temast tuleb seda rohkem luga pi
dada, et pueblotel aimaja sõjahimulised
lolijv- ja rööwli-rahwad pillimeesteks
oiiwad, kelle wasta uad ühtelugu jöjariis
tadeS olema pidiwad. Sest wist ei ole
pueblod muud keegi, kui imeliked kalju
rahwa järeltulejad, kes küll wägewate waen
laste eest warjulolewatesje Kolorado kuristik
kudesse tagauefiwad ja siia kaljude otsa pää
supesa taolised karusid ehitafiwad, mis waua

aja kõige tähelepanemise wäärilijcmate jä
tiste sekta talewad lugeda.

Millal katjurahwas oma peidupaigast
lahluaud ou, selle üle waikib ajalugu.
Muidugi sündis see fiiS, tui aeude vrw juba
hästi laswauud oli uiug kitsas Waeue kodu
juurt halka rahwvst mitte euam toita ei
jõudnud. Wist raudafiwad nad juba mõni
aasiajada euue Amerila ülesleidmist hom
miku ja löuuohowmikll poole wäl>a, Ktllo
rado ja R>o Graade jõe lallast-le. Siaaa
ehi>asiwad nov duit lindlaid tiimsid, Mis
hispaaiai-d Iv4o-mai aos ai üles lndstivod.

(Pooleli).

Seda ja teist.
Maailma kõige suuremat ja pike

mat näitemängu eteadataiakje praegu
San>Fcul.c,slos Hitua teatris. See väi
ttmäog algas tolme ja poole aasta eest
lagast, ega pole weel uüüdgi löppeaud, ehk
tüll jeda iga õhtu kella kaheksast kvai kella
kahele,stlümucut päält-waatajate rõõmuks
ette kantakse.

Mis maksawad saesterahwa riided
Kuulus Pärust uaisrälscpp Worih tiliuiab
aaesterahwa riiete üle järgmiselt: Hari
liku nacslerahwa siidi ülikoaaa eest mak
setakse mulle 1000—1500 praaki (400—
600 rubla.) El ehted sa muud trimpS
trampjvd riiete hinda üleudawad, oa juba
ijeeaejestgi mõista. Nõada walmistafiu
ma ühe õi-cpidu tarwis seeliku, mille üks
aiuus wolt 20,000 praaki wäärt oli.
Kõige kallima uaesterahma ülikoaaa eest
oleu ma 100,000 pranit saanud. Ostja
test ou ameriliased kõige paremad, sest uad
ei tingi mitte tuuagi. Ühe seesuguse voore
Amerila uaesterahma särk matsis 600
praaki, pitsidega aluspüksid 500 praaki,
sukapaelad 1,200 praaki ja korset 500
prauii. Et niisugused armud mehi mitte
uaejemötmijcli ei aja, kui ka vaesed oda
wamaidgi rätsepaid tarwitawad, ou wist
igaühele sNgx^?

WasaMte tvöidnjoksmine. Austria
maat Heuvorfi t.aualeses p-eti hiljun wa
uatesle wöidujovlsmist, kellest kõige uvorcm
70 aaSttt za kõige wanem 85 aastat waua
vii. Kaks wauakest jäuvad juba jooksmise
algusel teistest järele, kats tuÜustwad maha,
uiug üks 75 aaslaae jvotsu-kangelaue jõu
dis kõige esilets maörallld paigale.

Möuda Koreast. Paa ividahollikas
Kor-ur ou pdllu öö. Ji-araois pol>ll leh.

rn>, maha, stlS aga ia m>u, Illlari,
maisi, vba, kanepit jae., põhjas ka kar.

tohwlid. Tubakat kasvatatakse igalpool,
ka sudi tuleb ette. Maalt välja viia saab
ijeäraais üba. Karja-taswatamine on hääl
jär>el, Kbrea elajad oa suured ja tugevad.
Sellepärast siis ka vahku toorelt ja pargi
tult välja vedada saab. Jadustrust ei
ole suurt aS,a. Olgu paberltegemiue ni
metada. Korea paberit kiidetakse veel pa
remaks ja kõvemaks kui Jaapani oma.
Kauplemine tahab veel häSti edenemist. 1890.

aaSial veeti kaupa 4700000 rabla eest
sisse ja välja 4300000 rubla eest. Weue
maale tahtjas ou homanku-poolue sadam
Wöusau, m>S selle pärast kiita on, et ta
talvel kinni ci külma.

WSöraid oli 1890. a. Koreas 5500
jaapanlast, 1000 hiinlast, S 2 europlast 48
ameriklast.

Pääliuual Söulil on 250000 elanikku.
Tema on Hiina moodi ehitatud. Tal ei
ole iseäranis korrapäralisi nulitjaid, ei ka
juuri ega ilusaid maiasid. Uulitsad ou
prügimaia, ja suuremad majad ei ole Hiina
rikaste inimeste maiade tõrval midagi.
Eaam jagu majasid oa ühekordsed ja paljud
aiuult savist. Suuremalt jaolt on uad
kindlad ja võib neid kütta, mööblid ou
vähe, sagedasti ei ole jäagifidgi olemas.

öktu ökuci töwks
Ürnaä õlluä, tõtüke,

ülla viivul rutalls
Linna, kus wu llsllillo

uinub unsls.
L.anälls minu llancllo llMt,

saliniä, llsslts xüült,
?ü115.6 xaivöll palavall
IZatsuseä süiü^jüill.

Mullat tervist vuZs tall'
slltu õnns õllinal,
Hüüälls llollai' uinujal':
Lääll ööll soovin llinZsst tüll'
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lodja hulka saanud olewat. Ka» ja kui
palju inimesi surma saanud, see on alles
teadmata. Wöõbjus uppus tiks inimene
ära, nagu meie lehe» oli. —i—

W>lj a n d i st. Uue osutatava
realgymuafiumi direktor tuli >uba siia oma
asju korraldama. Ta tahtvat semestri ha
katusest kooli käima paana. Siinsete õpe
taja-walijote ringkondades oa soovid lii
kumas, Paistu õpetajat J. Bergmann',
siia õpetajaks saada; saab näha, kas soov
läheb täide. Ühel endise gymnasiuw'»
õpetajal olla aönu siia weel ühte raamatu
kauplust asutada. See oleks siis kuues I

EeSti karSkuse-seltS.Paistus" asuta 17.
skp. H-imtali koolimajas juures laSte pidu,
uns väga hästi korda läks. Elle loodega
võis kõigiti rahul olla, niisamati ka sisse
tulekuga (üle õy rbl.) koolilaste hääkS.

Jsaaknst. Pühapäeval 17.
juulil anti siin kontsert. Kontserdi
audjaiS oliwad lisaku laulu- ja mängu
koor. Kontsert algas Kiesleri marsiga,
mis kaunis ilusaSti kölaS ja elava
plaksutamisega vastu võeti. Laulud kõla
fiwad ilusasti, u»S ta elava käte plaksuta
misega waStu võeti. Iseäranis kõlafiwad
K. A. H. .Ema" ja .Laula lahkesti," mis
da capo hüüdmise pääle korratud pidiwad
saama; sedasama sündis ka Fausti .Läi
nud voorusega." Palju aitäh kontserdi
andjatele. K. R. R-ft.

14. juulil lubati siia üks iulnlöh
kuja vallast ära. Jällegi hää eesmärk: Sel
samal päeval maeti siia üks vanale maha,
keS lisaku kihelkonnale mõndagi hääd vu

teinud. K. R. N-st.
21. juulil varastati Metskülast

Toomas Waabu hobune koplist ära. Teine
hobune, miS asemele jäeti, oli üks vana
kroui, kellel kõri oli lõigatud, aga elu veel
sees oli. Heina töö oa lõpule jõudnud;
saak on kestmise ja kehv. Rukki lõikami
sega on hakatust tehtud. A. R. N-ft.

Sõnumid Tallinnast.
Keisrinna Majesteedi ui»

«epäeval 22. skp. oli meie liu» hari
likus lipuehtes ja avaldas igapidi pidulikku
nägu. Õhtul sai meie liuna rähmale veel
hoopis iseäraline vaatemäng osaks: Merel
oliwad sõjalaevad kuui viimseni ilutulede
säral niug ülitore tulevärk paui vaatle
jaid, keS hulgana Suurr-Rauna värava
ette kogunud, imetlema. Lugemata oli
rakettide hulk, üpris ieuad muud ilotuled,
mi ka elektri tule valgustuse läbi sünni
tatud wälgutuled jae.

.Lootuses* oli pühapäeval, 24.
skp., lõbu-õhtu, mis suuremalt ojalt ka
töeSti lõbus oli. Naljamängud .Rattsepp
Wips* ja .Maie mõte* jünuitafiwad palju
«aeru ja lõige paremat tuju. Iseäranis
mõjus efimcae tükk rahuloldava etendamise
tõttu täh. viisil. Oige sütitavalt salvad
ka laulud, muist õrnema, maist ualjola
sisuga, ette kantud. „Loll Hans* pidi
soovi pääle kats korda laulvad saama.
Päris naljalauludest mceldifiwad kõik enam
eht vähem. Mis aga .Lootuses* jällegi
puudus, see vU muusika. ÜIS koori pidi
küll mängima, aga tema ilmumisele oli
takistus tulnud. .Lootuse* eoese muusika
kool ei oluud end veel mitte uuradauud
ja teised loorid ou praegu kõik mujal te
gevuses.

Tallinna politseimeister v. Noit
beck on avaliku kuulutuse läbi teada and

nud, et D. Savinovi ja E. Mahl
bergi keedetud wckst walmiSiatud puu
wilja-iwassi müümine lubatud ou.

Dr. rrisä. Kanditow ou fije
miSte asjade Ministri herra poolt E-sti
maa valitsuse arstliku osakonna inspektori
abiliseks uimetatud.

Nüüd ka juba puuduv osa
siia tulevast juu re tük >-v ä est 22. skp.
siia jõuduud. Seda ou 9 suuriült, kahes
patareis, mis Peierburist tuliwid ja Mille vas
tuvõtmiseks siinse 23. biwisioai ülem, kiu
drulieiteuaut v. Mcves, Lasnamäele lats.
Ohvitserid oluud köit lillekiwbakeslega ehi.
Tvd, mida ueile Jüelehtmel õrnad läed oli
wad aadaud.

Eestimaal on kolera jeda
puhku oiuuit Kreenholmis wcel ole
mas. 21. jip. jäi jääl üks inimene haigeks,

üks sai terveks, kaks suriwad. Jäiwad
weel 11 haigete kirja.

Kohtukojast. Rahukogu istu
misel, 23. juulil, tuliwad järgmised asjad
mõistmise alla.

Wiiu Bltll oli sadamast kaeru varas
tanud. Rahukohtunik oli tema selle eest
kolmeks kuaks vangi mõistnud. Täna mõis
teti ta aga ainuks V- kuuks.

Prijdik Weidenbaum mõisteti rahurik
kumise eest klimme rubla trahvi maksma
ehk kolmeks Päevaks kiuni'

Ema ja tütar, Anna ja Juuli Habcr
maun, oliwad korra KnStowst, pruuti sõi.
uianud ja temale pati täe .muStust" taela
visanud, mis pöäle Kuskowskaja neid koh
tusse oli kaebanud; rohukvhus oli oga laeb
tuse tühjaks möistaad. Nüüd kaebas K.
rahukogusse, kus mõlemad kaebtusealnjed
14 päevaks kinni mõisteti.

Mihkel Puur, keda hobusevargusest osa
võtmise pärast üheks aaStaks vangi oli mõis
tetud, mõisteti süütaks.

Kaupmees Smirouiaa juurest varasta,
dud asjade varjamise pärast oli rahukohuS
Mihkel Ekbergi, Anette Elbcrgi, Ida Wo
lodka ja Johannes Steimouui kuueks kuuks
vangi mõistnud. Küll jalgafiwad kõik
tublisti oma süüd ja tõrvad tuuaiSiojoid
kohtu ette, kõigist sellest hoolimata kinni
ta» rahukogu rahukohtuniku poolt autud
otsuse.

Niisama kinnitati ka Narva kodaniku
TrschesuewSki ja Aleksander KaSperi kohta
autod otsuS (3 päeva) rahorittomise pärast.

Adolph Anton Romauu oli oma uaab
rimaja akaad katki w-sauud ja selle eest
3 rubla trahvi mõistetud, mis otsuse ka
rahukogu iiuuiias. Jüri Rebane üßisteti
gorodowoi teotuse pärast 10 päevaks kinni.

Ühe teise varguse pärast oli M>h'el
Puur kolmeks kuuks vaagi mõistetud; selle
otsuse kiouitas ka rahukogu.

Jaan Llllepi, Jüri EeSko ja Jaan Aasu
pääl seifis kaebtus, nemad olla oma naabri
peremehe kirstu ära lõhkunud. Rahu koh
tunik oli uad selle eest mõneks päevaks
kinui mõistnud; rahukogu aga lükkas selle
otsuse ümber ja mõistis tõik kolm süütaks.

Juhan ja Mari Palzer mõisteti war
guse varjamise pärast: esimene kaheksaks,
teine kolmeks kuukS vangi. P—p.

Kohalikud sõnumid.
ti uawusel wäk-

jauäituse.l võetakse sisult uted
hobused hiooasamisel võistluse alla, kes
üle kolm aastat wauad ou; märad ei
tohl mitte üle 12 a. waaad olla. 
list tähelepanekut oa täuawu talurahwa
weistekaswaluS lnduud. Näituse juhatajad
ou seda selles mõtles ette võtnud, et 
nagu uad ise ütlevad meie Eesti talu
poega, kellel loomu poolist hää tahtmine
ja aud loomalasvutase pääie ou, võima
liialt kasuliku loomakasvatuse pääle juh
tida, seega et ta häid, puhast werd loomi
halkad taswatama. Mils ei peats see asi
meie talupoja käeS uiljama edeuema,k»i Daanl

ja Saksa talupoja käes? Kui aga talupoeg
hoolt kaunaks, et lehmade poegimine det
sembri kuu pääle laugeks, siis oleks tal
wöimalik hääde puhastverd loomade eest
50—75 rbl. saada, tuua uüüö laatadel
4—B aastaste lehmade eest 25—50 rbl.
maksetakse. Selle näituse jaoks oa 1000
rbl. suguloomade ostmise pääle ja luui
2000 rbl. raha auuhiadadeks määratud,
päate selle veel auurahad. Üsna uued
jaoskonnad ou täuawu mesilaste pidamise
ia kalapüüdmije jooslood. Oa silS igapidi
tulus, kui sellest näitusest rohkesti oja võe
takse.

Jäetu tüli ja merine kaklus
oli 23. jlp. Alekjaudn jauuas toime wihl
leja wahel. Keegi hall wauakeue, kes ea
vast kartlikult nurka poetas, peab walu
jasti teiste tüli tagaiargefid kannatama,
jest öanciu wanaieje otsaestue ja juu on
kurjasti ära purustatud, uus ühest nurgast
teije lendawaic k>bude läbi jüadis.

Kohtukojast. Jurjewi-Wõru
kreisi rahukogu algas oma juulikuu-täht
aja koosvlekurd 2b. skp. ja wsitawad nad edasi
kuni 2V. skp-m maha arwatud 28. juulil, mil
kohw koosolekut ei oie. Asju on õige rohlesti
seletada, nimelt kriminaljavskvnnak Ss-st-29-st
23-k-2S-stt9 128 ja tsiwiijaoskonuaS IS-j-12-j
-lö-T-16-j-lt --- 72 see teeb ühte kokku just 200

kohtuasja ehk protsessi, mis 5 päcwa jooksul pea
vad ära mõistatama! Iseäranis on see nähws,
et mitmed oma kohalise rahukohtuniku otsusega
mitte rahul et ole, vaid rahukogusse edasi kckeba
wad, hoolimata sellest, et neil selle läbi kulusid
tõuseb. Antakse enne pikad kaebtuse-kirjad kohtule
sisse, tunnistajaid püütakse wõimalikult palju ette
kutsuda, ja tuleb asi seletusele, sits on mõni juba
nii targaks saanud, et ta rahukohtunikust Pääle
pandud karistusega lepib, mõni teeb seda ka alles
kohtuasjas suusõnalikult.

Tuleb säält esimesel kohtupäeval keegi, kelle
nime meil praegu veel mitte tarvis ei ole nime»
tada, sest et lugejad ta nime Rita ringkonna-kohtu
sõnumitest edespidi leiavad, sest epvarguse süü
raskenduscl rahukogu asja kohtuurija kätte on and
nud, kuna kaebealune kindla hoiu alla jääb. 
WSttiS sits selle pääle alaealine vast 19 aas
tane Richard Bärtels oma hää sõbraga, ka
alles kaunis noore Kadri Antowaga süiipin
gil aset. Noorel paaril on kumbalgil oma mõõga
mees kaasas. Enne olla nad ühes koos elanud,
uagu tunnistustest kuulda oli, praegu aga isegi
juba sunniteel lahus, ja nagu mõnest sõnast za
kombest näha oli, ei olnud nende sõprus ka süü-*
pingil enam suur, iseäranis wahe-ajal, kui kohus
oli läinud nende üle otsust tegema. Mõlemad
oliwad süüdistatud, et nad varastatud kraami
ostnud wõ.i peitnud. Kadri oli Richardile 4 rbl.
eest ostetud uuri kinkinud, luid see teda Me
jookidega kusagil mokka pannud. Teine tunnis
tab ennast süüaluseks, et ta küll kingituse
vastuvõtnud, ilma et ta teadnud, kas see mõne
muu käest varastatud olnud; teine jälle tõendab,
et ta uuri kellegi K. käest ostnud ja teda tervelt
S korda usutanud, kas uur wast varastatud et
ole. Kadri oli rahukogule kaks palvekirja sisse
andnud, ühe, milles ta aSja uuesti ülekuulata
palub, teise, et äralöpetatagu. WiimakS aga jäi
ülekuulamise järele ikka selgeks, et rahukohtuniku
otsus ärakinnitati ja noor paar muidugi lahus

veel määratud ajaks trellide taha tagasi viidi-
Kui nad senatisse tahavad edasi kaebata, 'pole
neil vajagi alati kautsjoniks ette nõutavat 11)
rbl. sissemaksta, sest et nad juba isegi vangidena
kautsiontks on, Kadri A. ei võinud sugugi lellega
leppida, et ta nüüd ka uuri eest makstud rahast
psab ilma jääma.

Ka Dantel Mellob, süüdistatud salaja viina
ostnud ja müünud olla, ilmus wangtwitsi süü
pinki. Tema päält nähes väga haiglase, äritatud,
kahvatanud näomoe järele arvates kahetses ta
vist tüll, et ta kohut oma edafikaebtusega oli
tülitanud ja iseennast wast veel rohkem. Ta
avaldas, et. ta rahukohtunikust pääle pandud wan

jääda ja palus kohut seda aega, mis ta juba istu
nud ta trahvi ajast maha arvata. Kohus mõis
tis, et ta trohwiaega 17. maist s. a. arvama
hakatakse. KroonUlnetsa lubata raiumise, nimelt
kohe männapuu eest oli rahukohtunik Jaan Karli
p. Hakwannile pääle Lv rbl. trahvi mõistnud.
Ta ' tunnistas ennast ainult ühe puu raiumises
süüaluseks, aga kohus kinnitas itta rahukohtuniku
otsuse. Niisamasugusel süüdistusel tlmuS ka
Jakob Jaani p. Papson süüpinki, lellele rahukoh
tunik 5 männa ja >4 kase eest arresti ja umbes
3ö rbl. oli rahamaksu pääle pannud. Ta ei tun
nistannd ennast süüdlaseks. Tema oli laebtuse
järele varastatud puud jaost põllule maha, jaost
ISlgasttkusse ärapettnud, nimelt kaks kasepuu lü.
weiükki. Ta ütles küll, et metsavaht neid puid
sugugi ei olla kändudega kokku passinud, ta või
val tse näidata, et puud, mis alles tema juures
on, Koguni teiste kändude otsa sündivat, aga lohuS
arvas tunnistuste najal ta süü ikka nn selgeks
tehtud olema, et ta rahukohtuniku otsuse kinnnas.

Selle pääle pidiwad Kusta Kond ja Jaan Uibn
vastutamisele võetama, sest aga, et viimne mitte
ilmunud ei olnud, jäeti asi tnseks korraks, kus
J. U. vangi viisi kohtusse talitatakse.

Jüri Reps oli juba kolmat korda hobusewar
guse asjus kohtu ees. Nimelt oli ta süüdistatud,
et tema käes üks hobune olnud, mis kellegi And
res M. käest oli 1392 aastal septembri luus ära

süüaluscks, vaid ütles, et ta ,nii kui surmast sel>
lest varastatud hobusest midagi ei tea." Tunnis
tajateks oliwad ilmunud kaebealuse lähemad sugu
lased, nimelt vend, tütar ja tütre mees. Tunnis
tuste järele vahetanud kaebealune oma hobuse 13.
sept. 1832 Aulsmõisa laadal ära ja saanud 10
rbl. pääle. Sits vahetanud ta oma halli jälle
pärast seda oma väimehe mustja ruuna vastu ära.
Hobune olnud uue aastani tema käes, varastatud
siis ära ja saadud Wöru linnast kohru läbt jälle
kätte ja jäänud tema suurde kuni wcbruari kuum
1393. Kaebealune segab oma wahelerääktmijega
kohtulikku seletust, nii et ta noomituse saab vait
olla, muidu saadetalse teda välja ja ast haruta
takse ka ilma temata. Wiimasel sõnal ütleb la,
et ta Andres M.-lt varastatud hobusest midagi
ei tea, kas või võetagu ta pää otsast ära. Palub
jalavaeva, sest el kaebaja leda muidu vaevata.
Sest et kohus veel tarviliseks arvas ühte tunnis
tajat üle kuulata, jäeti asi teiseks korraks. Kae
dealuue lubas H-ise Ma, et wangiwiisi toomist

tarvis ei oleks. (Järg tuleb.)
Õienduseks. Postimehe nr.

ISS ilmunud surma jöuum oi> kogemata
ilma parandamata trükivigadega lehte suh
tunud. Lugejat palume ise vigasid paraa,
dada. Suü nimetame mõne: kadunud D.
Sander jül Peterburi Sl. Michaeti

Aichael,) koguduse vaestelaste toolt
pääle amcusse. „Leuovlls" ilmunud laul
oti Atolli ch, (muie Stlar-ch ) matmisest
(Gcab am Basenio); „Oma maa" ei olnud
mitte luuilri, watd laotilt zae.

Teistest lehtedest.

.Olevik* otsib kord jälle meiega
tüli. Wiimases 30. numbris on ta küünra
pikkuse tülikirja meie waStu avaldanud.
Lugejad teavad küll, et meie tema külge
mitte poole sõnagagi ei ole pnotannd. Ago
kes tüli otsib, see leiab juba pöhjnst. .Ole-,
wiku* tüli on otse karvu pidi ja vägist
tõstetud. Noored mehed, keS .Olemttu*
praegu juhivad, mil Greuzstein väljamaal
reisib, tahavad kord vanemate meestega
tülitseda, ja siis p-ab Eesti rahva laulu
pidu selleks asjaks olema, mis nende sõimu
leitsakule materjali anaab. Nende noorte
mecSte silmas on meie Eesti laulupidu
kõigiti sant olnud, ja nende himu käib selle
paale, et pidu iga pidi ära saaks teotatud.
Eesti lauljad olla hirmsasti laulnud, pidu
olla koguni punduliuc olnud, laulujuhatus
olla vilets olnud, seda sügelevad ueude
kõrvad kuulda. Et keegi enne pidusid oa
asutanud, see ei maksta m dagi, osavad oa
ülsnes niisugused mehed, teis. laita ja ki
sada mõistavad, nagu hr rättjepp R-bane
ja hr Trull. Need oa õiged politita-me
hed ja pidu-juhid .Oleviku* meelest. Meie
ei taha .Oleviku* Rebast ega Tralli sun
dida EeSti rahva laulupidust hüüd rääkima.
Teotagu uad aga edasi ja katsugu edespidi
parem pidu teha, aga ärgu uad püüdku
rahvast ja meid uskuma panna, et ueude
tulev pidu hülgav ja ilus, ilma vigadeta
ja puudusteta saab olema. Herra Trullile
saab meil peagi võimalik olema uäidata,
et tema Or, Hermann', üle on valet ja
laimdust kirjutanud. Teotagu aga .Ole
vik* seni edasi ja siunaku laulupidu, luni
ükskord küllalt saab.

TelezrsMWid.

Zstsvburis. 2b, juulil. Kõigekõr
gemalt poolt on käsk ilmuood, et Seiserl.
Kõrguse Suurwürstiuna Ksenija Aleksau
drowua laulatuse mälestusels pead »»«<
tütarlaste-kool asutatud saama, milles keh
vade aadeli seisusest inimeste tütred üle
üldist haridust peavad saama. Uus asu
tus saada 350 koolilapse jaoks olema, kl
lest 175 ilma maksuta, teised aga 255 rbl
eest aastas õpetust pidada saama. Koolile
autokse majaks Jumalas hiugawa vanema
Suurvürsti Nikolai Nikolajewitshi pake
ja 450,555 rbl. selle hovae ümberehita
miseks umg 500,000 rbl. kooliõpetajate
peafioni-kassa resutamifeis; kooli ülespida
misele autokse aastas 152,000 rbl. Kooli
uimeks saada „Kseuija-as«tus."

Gientfinist, 22. juulil. Nendest 1500
Hiiaa soldatist, kes weolaewa »Kowshingi"
paal ohivad, kui jaapanlased ta 13. juulil
põhja laskfiwad, oa 150 meest rauast uju
mise läbi ühe tühja kaljusaare pääle pääst
nud. Salsa suurtükipaat juhtus
pea säält mööda minema, wötuud nemad
kaasa ja" wiiuud Hiinamaale tagasi.
Selle hääteo eest on uüüd Hiina walitus
Saksa valitsusele oma tänu awaldauud.

Kielis!, 23. juulil. .Kieli Z-ituug"
teatab, et Satsa kreuzer-laewad .Arcoua,"
„Alekjaadr>ue" ja .Marie," mis jeaiai
Ro de Janeiro all seisivad, 25. juulil
jäält Korea raada peawad jõudma.

Pariisis, 23. (4 aug.) juulil. 
MtWrne aöuuiogo tegi otjujels, Waikje
mere laevastikust Prauljuse kasude varja
misels söialaewu Korea sadamatesse saata.

Londonis, 23. j 4 aug.) juulil. 
Nagu kuulda, tellis Hüüa saadik ühes
siinses suurtüki-wabrikus suure kogu jSja
matcrjali.

JokoHamss, 23. (4. aug.) juulil. 
Ajani juured >aiwad hiinlased jällegi löö
dud.

Gokios, 23. s 4. aug.) juulil. 
Jaapaui jöjawae ülem juhataja tetegrah
meeris oma Valitsusele, et 29. juultl wiie
tuunilisc merise lohmgi järele Hima kant
sid Tshauhouis jAsani lähedal) tormijook
suga ära ou wöidetud. 28V0 -.hiinlasest
ou 500 langenud. Jaapanlased kaotasiwad
5 vhwiljer, ja 70V soldatit. Hiinlased
pögenefiwad Hoagischausjc. Jaapanlased
mõltfiwad 4 suurtükil ja palju sõjamoona
ning wõ stwad H>ina päälaagri ära.
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Wastutaw toimetaja ja wäl ja andja
or, K. K.
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neid järelmõtelda,
kellel ehk meelest ära on läi

nud, kes meie juures pikema aja eest

juba nimekaartistd on tellinud ja
seni meel mitte ära toonud, neid lah
kesti ära tuua, sest et töö tehtud ja
meie neid kuhugile tarwitada ei wõi.

Auupakttkult

8,62 Nastimhe trükikoda.

Minu

haigetk mstllWtlllist
t« « « kd,

iseäranis kõrwa-, kurgu- ja niua hai
getele, on kuni 15. augustini -

- kell 9-11 e. l. ja 3—4 p. l.

" vr. NS. g. Wel.
47 . Suurel turul. Raatuse ees nr. 15.

Suur wäljawalik raudristisid igas suuruses,
kullatud ja Kaweeritud piaatistd, raudaiad
haudade ümber saawad vdawalt ja hästi malmis
tatud Tallinnas, Harju wärawas, Tesloni m.

Th. Ei ch e n't rauapood.

selleläbi oma auustatud Paide
koi ka ümberkaudsetele ostjatele
teada, et hr W. Z oder mitte
1. juulist saadik minu teenistusest
wäljaastnnud oU. Selle pärast

palun neid auustatud ostjaid, kellel ülemal
nimetatud herra juures poe maksusid jwSl
gafids kustutamata oy, ueid minu ««es
abikaupluses, proua vvn Baranofs', m.
apteegi ISrwal, ära tasuda. Sinnasamasse
olea oüüd kõiksugu riide kaubad, meeste»
ja uaester. saapad, kui ka õmblnsma
sinad kuulsast Sridel ja Naumau»'t wab»
rikust sisse pannud. Lootes, et miuu lahked
ostjad ka edespidi miuu kaupa pruukima

sahmad. AuupaMkult
61 H KM.

Ksstilapsed
(tütarlapsed) ldiawad lahket wastuwõtmist ja jä
rekattamist koolitöödes Turu uul. nr. 8, alumise

korra püül. 65,7

XosUlspssÄ
saatvad lahkesti wasiowöelud L lle uus. 8,
63,6,7,3,71 proua Grii» b? rg.

Kustutamata

lupja,

hoowide, prügikastide ja
kõrwaliste kohtade puhtaks
hoidmise tarwis müüb

A. Mondson,
4,8,61 Riia uulitsas nr. 48.

exzo«x»olxzoocxz

Osaivat söögikeetjat °
tarwitatakse Peterburi yu>. ur. 4, traht ris.

Wiisakas tüdruk
leiab kohta Küütri uulitsas nr. IV.

H. M e t t i s.

Würtfipood "
hät käidawa koha pääl on saada Botama uul.
nr. 13, Jurjewis. Kaupa teeb poodi pidaja.

MMM

on wäljareMda. Lahemai teatust annab
Äkfi kihelkonnas. Wisusti wallos

Karl Tomberg.

W Wanemuine seltst aias. W
M PUHapöewal S!. augustil 

S XII. suur rllhmpii»,. J

M Selleks palutakse laulu- ja muufitakoorifid maalt M
M ja linnast manade tingimistega ülesanda, kes sellest pidust osa Mj
lKj) tahawad wötta.

Teadaandmisi wötab kirjateel ehk suusõnal wastu

tÜÄ Wanemuise seltsi eestseisuse nimel: l^lj

Raattuse ««l. 4.

Kl. n»»lK 1894.
1>11>1,0,->° ja Pärnus

p»rt». puikvas avipaakaões. Samma
Kassa (krsditxilstid ja peeniks rada) 106461 84 129815 76 286277 57

(Zirokonto Kilgi pangas 533 0? 533 07
Diskonto vekslid mitte välmin kuldade, allkirjaga 1029735 16 779338 55 1809133 71

« « väärtpaberite pääle » - 64850 64850 
Väljaloositud väärtpaberilt ja kupongid 12701 21 24138 86 36840 07

Väljalaenatud
1) Kilgi paberite ja kinnitatud paberita vastu 122240 53190 180430 

2) iiinnitsinata jaostäbed, aktsiaobbgatsionids ja pant
kirjade vasta 12385 80195 32580 

21314 30 831923 853237 30
Kuid ja bobs kangil!es ja rabas 768 86 1434 67 2203 53

Väärtpaberid
1) Kiigi-paberid ja kinnitatud väärtpaberid. 453374 52 78751 27 538125 73
2) Kinnitamata jaostäbed, aktsiad, obiigatsionid ja paatk. 75003 48 70752 59 145772 07

Vsksbd väljama akontoritvis 4095 39 13033 73 17129 18
I'ibkva paaga adipaakads kapitaai 350000 350000 

Korrespondentide ioro

1) Kiigipadsrid ja kinnitatud paberid *) 61471 02 213031 03 280502 05
2) Kinnitamata väärtpaberitest 28425 80 255548 31 283374 II

3) Kaupadest . 626166 28 1354203 .14 1380369 42

31364 36 6038615 8175051

a) Kanga tarvis ssisav summa 67845 27 112422 08 180267 35
b) Inkasso-vsksUd korrespondentide jaarvs 23381 08 6548 22 29929 30

äbipankads koato 152845 28 152845 32
7 Krotestsritnd vekslid— -- --.--OHOO 361>0

Kauba Kaiad 18773 96 17998 55 36777 51
'l'sgasi raaksstavait teiste sest väijaaatad 1256 54 2312 10 4068 64

Mõnesuguste talituste koato 14487 69 3671 33 23159 02
3081091 34 4360556 63 7441647 97

!»»»»»»« pkrtS».
Kanga aktsiate kapital 750000 750000 

äbixankads kapital 350000 350000 
ilaga vars kapital 250000 250000 

tagavara koato dividendid 59151 37 69161 37
Sissepandud sammad

1) Ddasikäivsts reboaagids pääis 396002 14 529824 73 925826 87
2) lima -terminita aja pääis 900 20126 80 21026 80

3) Kindla termini pääis 552115 55 2746335 47 3398451 02
Võlakirjad 135000 135000 

b) Inkasso-vsksUd 76367 71 60791 29 137163 
Sammad, mis paak vSiga oo 130148 03 151541 92 281690 

Kanga koato 143682 05 12457 Os 156133 13
Sisse jäetud aktsiate kasu jaod - 25 26 

VäljavSstud intersssid ja kommissioai rabad 47305 47905 
> » D » » 56K88 gg 00163 25 116851 88

Intressid sissspandad summade pääi 13423 04 71047 36 34475 14
> Mõnesuguste talituste koaw 50220 74 38361 20 88681 94

») Sellest on 250000 rbs tagavara kapitali juurde 3081031 34 4360656 63 7441647 97

gid ja maksstavad paberid, võtab vastuvaidlemata vastu, anaab rabspäri
miss- ja krsditkirja kõige suuremate kaubalinnade pääis väljamaal, laenab raba
väärtpaberite ja kaupade pääis murstssb-dAssltsi väärtpaberite ostmist ia

2) väljavõetavate summade pääi 3/a aastas.
3) Virokonto pääis 3/„ »
4) Vekslite pääis B°/» »
6) obiigationid ! ! 9/» »

Li. llg.lg.Ag llvAg
Dpl>eseiios ÜpgLllisAllLillsiillos
MöllCllvk 2-Xi. MlgLSlloS Zg.lg.Al.lloS

MllÄlliqs llpsoöpggollgllv Sl.
sIpSV»^l-ciköN«ok

IViapinnenok Mö»ottok

ga oüyueuie vr- ro/li- IV p^6.

(?SII0LA?1,

Weuekeelseid kirju
kõikide kohtute, kreditkassa jne. tarwis kirjutab

igapäew kella S-6 p. l. ;,. Kaller,
Jurjewis. Tähe uulitsas nr. lk.

Südamelik tänu
armsatele ssguweudadele ja «õdedele

Teie ltliarmsa ja ilusa laulu eest üle

üldisel laulupidul, kaugelt maalt.

Jaan Lille, Liibawis.

Järelejäänud

! naesterahwa
sume mantlid,

lühikesed ölakraed,
jaMfid, MRKtlib,

«antelettid, keWd,

rownded ja petermi^.
meesterahwa

sulve ülikslidiO
müüb ütlemata odawa hinMga

riietemagastn

S. Kaplan Press
Aleksandri uul. 8.

Kiidetud höa selgapasliw Nood!

KosMapsed
saatvad wastuwöktad Tarn uulitsas nr. 7.
sissemiuek Lodja uulitsast. 63 5

rit Mda uul. nr. 2, kort. 9. 66
wõiwad wäga vdawalt korterit

NUtltlllljlslv saada ja maksuta juhatust Smb

uulitsas nr. 120. kort. 12. ' 
Osaw mölder otsib teenistust, ka kraasimise

masinate pääle. Jareleküsida selle lehe abitoimc
wscs Tallinnas. Harju wärawas. 3

WV" Hästi korras peetud mööblid sääwõd
juhtumise pärast odawalt äramülldud Tallinnas,
Rohuaia uul. nr. 572, kort. 6.

LiioslilspLscl
leiawad lahket korterit ja ülespidamist ning
tilewaatamist koolitöödes Laatsareti uul.

rr. 16, poodis. 61,63

Köömlid ostab
Peterburi uulitsas nr. 36,

63 leiwa wabrik.
»V Tishleri^»»

tarwitatakse kohe Rüütli uul. nr. 10. Järele
küsida tishler J. K ä n n'i käest. 

Kisma IllllWiibrilill
juures

on weel kuiwi palkisid, plankisid ja kõiksu
guseid laudu saada.

Kiomas, 1354.


